
KUPNl SMLOUVA
NA DoDÁVKY JEčMENE sLADoVNlcKÉaoze sxllzttĚ roku 2o18

Evidenční číslo kupujícího: CW 'l3463'|

l. SMLUVN| STRANY

Kupuiící: Plzeňský Prazdroj, a.s.
sídlo: U Prazdroje 64al, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
Zástupce: Diarmaid seosamh De Buíca, člen představenstva
lč: 45357366
DlČ: CZ45357366
Bankovní spojení: Ciiibank Europe plc, organizační §ložka,
Evropská 178, Praha 6
Číslo Výdajového účtu: 2029990203/2600
Čísb při.imového účtu: 2029990107/2600
Zapsána v obchodním re.istříku u Kraiského soudu v Plzni, sp. zn, B 227
Den zápisu: í. 5. 1992
(dále jen ,kupuiící')

a

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNVERZ|TA V PRAZE
sídlo: Kamýcká 'l29, 'l65 00 Praha 6, suchdol
zástupce: lng. Maítin Křenek
ředitel Školního zemědělského podniku Lány
lčo: 60460709
DlČ: CZ6O460709
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
Číslo účtu: 331 221lo1oo
zřízena zákonem č. 1,1 1/1998 sb., o Vysokých školách V platném znění.
(dále jen 

"prodávající')

prodávaiící:

uzavírají podle § 2079 a následujících a § 1746 odst, 2, občanského zákoníku v platném znění tuto kupní
smlouvu na dodáVky sladovnického ječmene (dále ,Zboží').

ll. PŘEDMĚT SMLoUVY A MísTo PLNĚNí

1, Předmětem této smlouvy ie závazek prodáVajícího dodat kupujícímu a převést na kupujícího
vlastnické práVo ke zboží, kleíé je specifikováno V této smlouvě dále, a to za podmínek touto
smlouvou dále stanovených, a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve v,ýši a za
podmínek touto smlouvou dále stanovených.

2. Místem plnění dle této smlouvy je:

- VýrobnízáVod kupujícího na adrese:

1) Plzeň§ký Prazdroi, a.s.; Pivovar Radegast, 739 51 Nošovice
2) Plzeňský Prazdroj, a.s.; U Prazdroje 7, 304 97 Plzeň
3) externí sila kupujícího (stanovená kupujícím dle jeho aktuální potřeby)

Konkrání místo plnění pro konkrétní dodáVku zboží bude Vždy určeno kupujícím.

@ Pt,.n,tl,Pro,,l,u1



Kupující si vyhrazuje možnost změny určeného místa plnění, příp. istanovení nového místa plnění
vedle míst plnění uvedených V této smlouvě - po předchozí dohodě obou stran (operativně
telefonicky, osobně, písemně).

Smluvní strany shodně prohlašují, že uvedená mí§ta plnění budou pro Potřeby této smlouvy (ze.im.

přechod vlastnického práVa ke zboží) považována za rozhodná místa plnění iV případě, kdy kupující
bude odebírat Zboží přímo od prodávajícího V jeho skladech a bude zajišťovat přepravu zboží do
místa plnění (Viz parita FcA). Pouze Ve Výše uvedených míslech plnění bude ve smyslu čl. lV. a V.
této smlouvy docházet k finálnímu předání a převzeli zboži po zjištěni jakosti zboaí, coz bude vždy
stvž eno podpisem dodacího li§tu,

ProdáVajíci se zavazuje dodat kupujícímu v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy Zboží
v celkovém množství 120 tun, a to takto:

V listopadu 2018 120 t,

Zboží dle této smlouvy bude dodáno prodávaiícím Výhradně V těchto sladovnických odrůdách:

MALZ ,t20 
t,

obě strany berou na Vědomí, že nedohodnou-li se o iiné přípustné odchylce od sjednaného
množ§tví, ěiní odchylka podle § 2098 občanského zákoníku, ne.|Výše 5 %. Výběr jednotlivých odrůd
specifikovaných V tomto bodě tohoto článku této smlouvy záleží Výhradně na kupujícím.

ProdáVající prohlašuje a garantuje, že zboži nemá a nebude mít ádné Vady a není a nebude
zalíženo žádnýrmi píávy třetích osob bránících V užíVání zboží či jakýchkoli dalších dispozicích
s ním. Ukážeji se toto ujištění jako nepravdivé nebo neúplné, má kupuiíci právo odstoupit od
smlouvy, a píodáVající se zavazuje nahradit kupuiícímu či přímo poškozené osobě či osobám
Veškeré souvise.iící škody, sankce a náklady, Včetně nákladů na práVní zastoupení s tím spojených.

JAKosT, sPEclFlKAcE zBoŽi A PŘEPRAVA zBoŽÍ

ProdáVaiící prohlašuje, že zboží bude dodáno V souladu s příslušnými ČsN, zejména s Ósr\l +o
1100-52005, EN, lSo a souvi§ejícími Právními předpisy, Váahujícími se k tomuto Zboží, Prodáva'ící
se zavazuje dodat zboží dle přesné speciíikace a jakosti uvedené v příloze č. 't této smlouvy, která
tvoří její nedílnou souěást,

zboži dle této smlouvy musí splňovat stanovené mikrobiologické §pecifikace v §ouladu s nařízením
Komise (Es) ě, 207312005 Ve znění nařízení Komise (Es) č. 144112007 a č. 365/2010 o
mikrobiologických kritériích pro potraviny, tzn. ne§mí obsahovat patogenní, podmíněně patogenní
mikroby, toxiny patogenních mikrobů ani koliformní mikroby.

Prodávající se zavazuje, že dodávky nebudou obsahovat GMo ve smyslu nařízení Evropského
parlamentu a Rady (Es) č.,l829/2003 ve znění nařízení Evropského parlamentu a Radyč. 298l20oa
o geneticky modifikovaných potravinách a krmivech a směrnice 2001/18/Ec o záměmém uvolňování
geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí, zákona č,7812004 sb., o nakládání
s geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkiy a souvisejících předpisů.

ProdáVající se zavazuje, že bude dodžovat zá§ady nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) ě.
17812002 ktenim se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práVa, článek č.18 a
související předpisy o sledovatelno§ti šaží. V rámci této činnosti musí být předána jednoznačná
identifikace každé dodávané šaže, Tato evidence bude provázána s obdobnou evidencí při výkupu,
skladování a Všech technologických operacích. Prodávající bude Vyžadovat uplatnění podobných
principů u všech suých dodavatelů.

4.

lll.

1.

2.

4.

@ Pt,rn,tyPraz.rr,,1

Plzeňský Pía?díoi, a s l U Píazdíoje 7, 3o1 oo Pkeň | lČo: 453s7 366 | D|Č: cz4s357366 | !!!jG!!llq|.g
obchodni společnosl /apsaná V obchodnim reislříku Vedeném Kraj9kým 5oudem V Phni pod č,j. sp zn, 8227



6.

Prodávající je povinen pro všechny dodávané šarže deklarovat původ ceňiíikovaného osiva (např.
dodacím listem, fakturou) a všechny béhem Vegetace a skladování použíVané ochranné prostředky.
Prodávající se zavazuje, že nejpozději s každou první dodávkou dodáVané šaže Zboží, předá
kupujícímu základní informace o každé dodávané šaži Ve formě elektronicky vyplněného formuláře

"Kaňa 
agrobiologické kontroly" (příloha č. 3).

ProdáVající se zavazuje, že ne.ipozději s kďdou první dodávkou prokáže kupuiícímu zdravotní
nezáVadnost Zboží předáním ,Prohlášení o shodě", Vydaným formou uvedénou v příloze ě. 2 této
smlouvy na veškeré druhy zboži dle této smlouvy. Zboží musí být V souladu s požadavky nařízení
Komise (Es) č. 188112006, kteným se stanoví maximální limity nékterých kontaminujících látek
v potravinách. Při každé následující dodávce v průběhu ročního období platnosti Prohlášení o shodě
bude dodavatel uvádět pouze "Ujištění o prohlášení o shodě' na průVodním dokladu - na dodacím
listu, nákladním listu.

Automobilovou přepravu zboží pro dodáVky do Výrobního záVodu Nošovice nebo.ieho externích sil
zajišťuje prodáVající na Vlastní náklady na základě harmonogramu dodávek (článek ll., odsiavec 3),
kteú kupující operativně upřesňuje podle skladovacích možností kupujícího. Automobilovou
přepravu zboží do výrobniho závodu Plzeň a jeho externích skladů zajišťu,ie na své náklady kupuiící,
nedohodnou-li se strany 

'inak. 
Prodáva'ící §e zavazu.|e zaiistit pro kupujícího, re§p. pío jeho

přepravce pod,iezdovou výšku sil pro nakládku zboží u prodávajícího V minimální \nýši 3,4 m. Pro
odslíanění pochybnoslí smluvní strany shodně prohlašuií, že k přechodu vlastnického práVa ke
zboží docházi v případě přepravy Zboží kupu.iícím Vždy až finálním předáním a převzetím Zboží ve
smyslu čl. lV. odst. 6. této smlouvy V místě plnění dle čl. ll. odst. 2. iélo smlouvy.

zajišťuje]i přepravu prodáVající ,ie povinen zajistit takovou vlastní nebo smluvní přepravu, aby
během ní nedošlo k mikrobiologické, chemické nebo fyzikální kontaminaci přepravovaného ječmene.
Každá automobilová dodávka musí bý,t řádné zaplachtována. Na požádání kupujícího musí
přepravce prodáVajícího předložit doklad o třech předchozích nákladech a způsobu čištění ložné
plochy - vzor viz příloha č, 5.
Zajišťujeli přepravu kupuiící, 

'e 

prodávající povinen před nakládkou zkonlroloval čistotu ložné plochy
a provést o kontrole záznam na dodacím listu. Na požádání prodáVajícího je přepravce kupujícího
povinen předložit prodáVajícímu doklad o předchozích třech nákladech a způsobu čištění ložné
plochy - \rzor Viz příloha ě.5. V případě neshody informuje prodáVající obratem kupujícího.

KUPNí CENA A PLATEBN| PoDlriNKY

základní kupní cena zbožl činí 4.950,- cZK (slovy: čtyřitisíceděVětsetpadesál korun českých) za 1

tunu zboží dle této smlouvy V paritě FcA dle lncoterms 20'l0.

základnl kupní cena dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy se standardné sjednáVá na dodáVky
zboží v parftě FcA dle lncoterms 2010. smluvní strany se dohodly, že pío dodáVky zboží V paritě
DAP dle lncoterms 2010 se základní kupní cena 1 luny zboži dle odstavců 'l. tohoto článku smlouvy
Vždy zVýší o:

- částku xxx,- Kč (slovy: x)o( korun českých), bude-li se jednat o zboží, které má být dodáno do
vrýrobního závodu Plzeň
- částku yyy,- Kč (slovy: yyy korun českých), bude-li se jednat o zboží, které má být dodáno do
extemího skladu kupujícího V aíeálu Agrospol Czech spol. s r.o., Kařez čp. 70, 338 08 Kařez
- částku zzz,- Kě (slovy: zz2 koíUn českých), budeJi se jednat o zboží, které má být dodáno do
extemího skladu kupujícího v areálu Navos, a.s. oslavanská 942, 664 9í lvančice

Základní kupní cena dle odstavce 1, tohoto článku může být snížena nebo zyýšena v závislo§ii na
kvalitě zboží a to dle podmínek stanovených v příloze č. 'l této smlouvy.

smluvní strany se V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 nařízení vlády ě,36112014 sb., o stanovení
dodání zboží nebo poskytnulí služby pro použití režimu přenesení daňové povinnosti, v platném
znění (dále jen 

"Nařízení"), dohodly, že na dodáVky zboží podléhající režimu přene§ení daňové

7.

8,

lV.

1.

2.

4.

{}zensky {}razaroj

/



7.

5.

A

9.

10.

1.

povinnosti bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti, a to i v Případě, že celková částka
základu daně Veškerého dodávaného zboží nepřekračuje éstku uvedenou v § 2 odst. 2 Nařízení.

celková kupní cena Zboži'iž obsahuje Veškeré náklady (pojistné, administrativni náklady atd.).

celková kupní cena zboží bude íakturována za prodáVajíciho kupujícím jedenká týdně za dodávky
uskutďněné vpruběhu předcházejícího týdne a po zjištění jakosti zboží. Fakturace může být
uskutďněna na základě řádného dodáni objednaného zbožl bez vad a na základě řádně
vyplněného a kupujícím podepsaného dodacího listu potvJzujícího převzelí zboží. základní
Podmínkou pro zaplacení íaktury ie, že bylo zboži jako bezvadné v mistě plnění dle čl. ll. odšt. 2,
této smlouvy přeyzato a nebyla uplatněna kupujícím reklamace na dodané zboží. V opačném
případě musl být před vystavením faktury, resp. před zaplacením kupní ceny vyřešena reklamace
uplatněná kupujícím, který .ie v takovém připadé opráVněn zadžel a neproplaiil kupní cenu
váahuiící se k reklamované dodávce zbožI.

Prodávající zplnomocňu'e kupu.iícího k Vystavení daňových dokladů ieho jménem. Prodávajíci se
zavazuje přijmout všechny daňové doklady vystavené kupujícím, Pro účely kontrolního hlášení §e
tak bude považovat za evidenční číslo daňového dokladu evidenění člslo daňového dokladu
uvedené na daňovém dokladu Vystaveném kupujícím.

KuPující Vystaví daňový doklad za prodávaiícího s úhrnnou cenou týdenních dodáVek a s přílohami o
přeyzetí iečmene a zašle prodáVaiícímu elektronickou nebo klasickou poštou.

splatnost fakturovaných cen je dohodnuta do 60 dnů ode dne Vystavení daňového dokladu.

Kupující bude fakturované částky platit bankovním převodem Vždy poslední den lhůty splatnosti,
případné nejbližší následující pracovní den, pokud poslední den lhůty splatnosti bude sobota,
neděle, nebo svátek (dále 

'en 

.volný den"). Jestliže poslední den lhůty splatnosti pňpadne na volný
den a zaPlatí-li kupuiící fakturovanou čá§tku první ná§ledu.|ící Pracovní den, není V Prodlení se
splněním povinnosti zaplatit. Platby se uskutečňuií na účet prodáVaiícího dohodnutý v souvislosti s
touto smlouvou či oznámený prodáVajícím zvláštním pisemným oznámením předem (nepostačí
Pouhé uvedení nového bankovního spojení na faKuře). V případě nesplnění této oznamovací
povinnosti není kupující v prod|ení s placením fakturovaných é§tek. Fakturované čáslky se považu.|í
za zaplacené odepsáním z účtu kupujícího Ve prospěch účtU prodávajícího.

DoDAcl PoDM|NKY

DodáVka zboží bude Vybavena éíselně evidovaným dodacím listem, kieď musí obsahovat ze'ména
lyto údaje: název zbožl, množ§tví zboží, pře§né označení místa ode§lání (prodávající,
subdodavateusklad) a místa pře\rzetí (kupuiící), datum dodáVky, deklaraci odrudy, u'ištění o
zdravotní nézávadno§ti (ujišlění o prohlášení o shodě) a o provedení kontroly čistoty ložné plochy
dopravního prostředku před nakládkou zboží.

Povinnost dodat Zbožl je splněna finálním předáním bezvadného zboží v příslušném množství a
kvalitě v místě plnění (dodání) dle podmínek téio smlouvy a.ieho převzetím kupujícím. obě strany se
dohodly, že pro Urěení množství (hmotnosti) dodaného Zboží bude rozhoduiící váha V mísiě p|nění -
viz čl. ll. od§t. 2. této smlouvy.

Po každé dodávce do místa plnění - viz čl. ll, odsi, 2. této smlouw - ať iiž je zbožl přePravováno do
místa plnění prodávajícím (DAP) tak kupujícím (FCA), bude odebrán kupujícím \rzorek Zboží a ienio
Vzorek bude podrobén analýze kupuiícího V laboratoři kupujícího. odebrání \rzorku bude činěno před
pře\.zetím zboží. V případě, že Zboáí nebude v souladu s touto §mlouvou, 

'e 
kupující oprávněn

odmítnout pře\rzít toto Zbožl. V takovém případě kupující Wrozumí o této skutečnosti bezodkladně
prodávajícího, nejlépe teleíonicky. ProdáVající má právo zúčastnit se odběíu \ízoíků, případně
kontrolnlho převážení dodávky. Zdží-li se však auto z tohoto důvodu (při přepravě Zboží zajišťované
kupujícím), bere prodáVaiící na Vědomí, že bude povinen uhradit kupu.iícímu náklady souvise,iici se
zdžným. obě §trany se dohodly, že prodáVající bude uznávai pravost a věrohodnost yzorků

flzeňsty {Prazaro1

Pl!€ňsky PlardroJ, a 5 |UPía.díoje 7,]orooPl.eňl lčo 45357366| DlČ:cz45357366 | @!.BG&|l9IrZ
obchodni společnosl zapsaná V obchodnam r€jslřiku ved€ném (ra]rkým ,oudem v Pknl pod č j, §p rn, B227



odebraných kupujícím i v případě, že zástupce prodávajícího se nedostaví ke kontrolnímu odběru
\ržorků, případně ke konlrolnímu převážení dodáVky,

4. Při každé bezvadné dodávce zboží po odebráni \ízorku dle odstavce 3. tohoto článku této smlouvy
isou obě smluvní strany povinny si yzájemně na dodacím listu potvrdit íinální předání a pře\zelí
dodaného Zboží. Jen za splnění těchlo podmínek a nebudeJi uplatněna reklamace, se takouý
doklad §tává řádným podkladem k Vystavení faktury kupujícím,

5, okamžikem předání a pře\rzetí zboží Ve §my§lu ustanovení čl. lV. odst. 6., resp. čl. V. odst.3., 4.,
této smlouvy přechází na kupujícího vlastnioké práVo ke zboží; k přechodu nebezpeěí wniku škody
na Zboži dochází V případě přepíaw zboži prodáVajícím (DAP) ve §tejném okamžiku. V připadě
přepravy zboží do mísla plnění kupujícim (FcA) k přechodu nebezpeěí \rzniku škody na zboži
dochází již odebráním zboží ve skladech prodávaiícího.

u. áRUKA zA JAKosT, REKLAMACE vAD, PRÁvo AUD|TU

'l. Přepravní náklady za odmítnuté či Vrácené zboží z dúVodu nevyhovujících jakostních parametru dle
této smlouvy, budou prodávajicímu v plné výši kupujícím přefakturovány. Kupující je oprávněn
započíst tyto přepravní náklady Vůči pohledáVce prodáva.iícího z titulu nároku na úhradu kupní ceny
zboží dle této smlouvy.

2, Veškeré dodané Zboží a průvodní doklady k němu budou odpovídal požadavkům obecně záVazných
právních předpisů České Republiky, zejména: ákon é.2211997 Sb., v platném znění (o technických
požadavcích na Výrobky); zákon ě.25812000 sb., v platném_znění (o ochraně Veřejného zdraví);
zákon ě. 47712001 sb., v platném znění (o obalech); vyhl. MZ ČR č. 38/2001 sb,, v platném znění (o
hygienických požadavcích na \^ýrobky urěené ke styku s potravinami a pokrmy).

3. Prodávaiící prohlašuje, že dodané zboži nemá a nebude mít žádné vady, a že neexistu'í žádné
práVní překáky bránící mu, či omezu.iící ho přijakékoli dispozici se zbožím, resp. bránící kupujícímu
či omezující ho při užívání zboží ěijakýchkoli dalších dispozicích s ním.

4. ProdáVaiící se zavazuie umožnit provedení auditu či kontroly kupujícímu, čijeho pňzvaným expertů,
za účelem plnění kvalitativních požadavků a daných specifikací zboži. Píodáv4icí se zavazuie
poskytnout kupujícímu přiměřenou součinnost při auditu nebo kontrole a předložit požadovanou
dokumentaci a záznamy, popřípadě jiným způsobem doložit důkazy o plnění specřikovaných
požadaVků,

vll. RozHoDNÉ PRÁVo

1. Tato smlouva, práVní lrztahy, práva a povinnosti V ní ob§ažené nebo z ní Vyplý,Va.iící se řídí českým
práVem - občanský zákoník, V plalném znění, a dalšími příslušnými Všeobecně záVaznými právními
předpisy ČR.

2. Na základě usianovení § 89a občanského soudního řádu (zákon č. 99/1963 sb.) siednáva.ií shany
pro případ řešení sporů místní příslušnost obecného soudu kupujícího.

vlll, ásAoY oBcHoDNí ETlKY

'1. ProdáVající prohlašuje, že se seznámil se "Zásadami obchodní etiký, platnými pro Všechny
dodavatele kupujícího (dále jen ,zásadť) a zavazuje se tyto zásady pň naplňování účelu této
smlouvy dodržovat. Prodávaiící si je vědom, že jím zaviněné porušení zásad může mít za ná§ledek
odsloupení kupujícího od této smlouvy. liplné zněnl zásad ie k dispozici na
httDs://Www, Drazdroi, c nas-pribeh/du lezite-listinv.

Szensry {|razaro;

plřeňský Píardroi, a s, I U Píazdíole 7,3o1ooPlzeňllČo:45357366| DlČ:cz45357366l www,orazóíoi,cl
obchodni 5polečnosl rapsaná v obchodním íe]střiku vedenéň (řajským §oud€m v Pl.nr pod č,j sp.rn. 8227



lX. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJU

1. Na základě této smlouvy a pro účely související provozní potřeby, uýkonu práv, Plnění záVazků z této

smlouvy, pro účely ochrany před škodami na majetku, plnění povinností podle z.č.253/2008 Sb. o
některých opaiřenlch proti legalizaci výnosů z tre§tné ěinnosti a íinancování lerorismu, kupujicí
zpíacovává po dobu platnosti télo smlouvy a následně po nezbytnou dobu pro případné uplatnění
nároků (předPoklad doby: 15 let dle § 636 občan§kého zákoníku):

a) o§obní údaje prodávajícího v případě, že prodáva,iicím je fpická osoba: v roz§ahu titulu, iména
a příjmení, datum narození, bydliště, pozice, místa Vl.ýkonu práce, telefonnlho čísla, čí§la faxu,

e-mailové adresy a identmkačních údaiů Podnikatele - frzické o§oby (DlČ);

b) osobní úda'e zamé§tnanců prodávajícího, které byly Po§kytnuty prodávaiícím: V rozsahu titulu,
jména a příjmení, názvu pracovní pozice, íiremního oddělení, místa vlýkonu práce, telefonního
ěísla, čísla íaxu, e-mailové adresy a identiíikačnich údajů zaměstnavatele.

2. Kupující poskyiuje prodáVaiícímu směmici zásady ochrany osobních údaiů (Privacy Policy), a to na
tomto odkazu: https://Www.prazdroj.clochrana-soukromt, pro úéely Poskylnutl příslušných
povinných iníormací dle článku 13, odst. ,| a 2 obecného nařízenl o ochrané osobních úda.|ů

(GDPR).

3. Prodávaiící se zavazuje poskytnout kupujícímu nezbytnou součinnost a V případě, že GDPR a
aktuálně plainý zákon ochraně osobních úda'ů ie relevantní pro zpracování osobních údajů
zaméstnanců prodáVajícího, zajistí prodáVaiící náležité kroky pro to, aby kupu'íci splnil sVé
povinnosti Ve yáahu k izickým osobám vyplý\,aiící z uvedené l€islativy. Pro iy{o úěe|y prodáVaiící
prohlašuje, že základní informace deíinované v článku 14, odst. '| GDPR jsou zaměstnancům dobře
známy. Kromě toho se prodávajicí zavazuje jménem kupujícího obeznámit zaměstnance se
zásadami ochrany osobních údaiů https!/www,prazdroj.czJochrana-soukromi,

4. Kupující se ároveň zavazuie, že bude zpracováVat osobní údaie takovým způsobem, aby nedošlo k
jejich árátě či zneužiti a aby byly splněny veškeré ieho povinno§ti vyplývající z GDPR. kupující se
zavazuje používat osobní údaje výhradně za Výše speciíikovaným účel€m (úč€ly), pokud nebude
zvláštním předpisem stanoveno jinak.

5. Kupující poskylne prodáVaiícímu osobni údaje zaměstnanců za účelem plnění této smlouvy a
související provozní potřeby, po dobu platnosti této smlouvy a dále po nezbytnou dobu následující
po ukončení smlouvy V rozsahu titulu, iména a příjmeni, názvu pracovní pozice, íiremniho oddělení,
místa výkonu práce, tel. čísla, čísla faxu, emailové adresy a identiíikačních údaiů zamě§tnavatele; v
takovém případě kupující prohlašuie, že jeho zaměstnanci jsou obeznámeni se základnlmi
infoímacemi deíinovanými v článku 14, odst, 1 GDPR. ProdáVající se zavazuje zpracováVat osobní
údaje takovýŤn způsobem, aby nedošlo k iejich ztrátě či zneužití a aby byly splněny Veškeré
povinnosti Pro něj vyplývající z přislušné legislaiivy.

x. osTATNÍ(a/ÚŠrni1 u.leorÁNl-sANKčNi UsTANovENl

1, Pro případ, že kupující poruší svúi áVazek odebrat od prodáVa'ícího zboží ve siednaném množství
a kvalitě ie prodáVaiící opráVněn účtovat kupuiícímu smluvní pokutu ve Výši 2.000,- Kč (slovy: dva
ti§íce korun českých) za každou tunu neodebraného zboži.

2, Pro Případ, že ProdáVaiící poruší svůj závazek dodat kupu,iícímu zboží ve siednaném množství nebo
kvalitě nebo závazek dodat kupujícímu zboží Věas, ,|e kupující opráVnén účtoval prodáVajícímu
smluvní pokutu Ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva ti§íce korun českých) za každou tunu nedodaného

{}zensty {Prazaroj



1.

2.

4.

zboží nebo dodaného zboží neodpovída'ícího sjednané kvalitě, Ujednáním či zaplacením smluvní
pokuty není dotčeno práVo kUpujícího na náhradu škody.

xl, áVĚREčNÁUsTANovENi

Tato smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou či
zákonem.
Kupující je opráVněn od smlouvy odstouPil mj. V případě nedodžení termínu řádného dodání Zboží
prodávaiícím. Prodávající je opráVněn od smlouvy odstoupit V případě prodlení kupu.iíciho se
zaplacením íakturované částky trvající i po uplynutí dodatečné přiměřené (3Otidenní) lhůty,
Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2106 občanského zákoníku pokládaií za podstatné
porušení smlouvy zejména: - dodání zboží neodpovída'ícího sjednaným požadavkům.

Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musi bfl dohodnuty písemně, iinak,isou neplatné.

Bude-li některé ujednání obsažené v této smlouvě shledáno oběma smluvními stranami nebo
příslušným orgánem jako neplatné, práVně neúčinné, nevymahatelné či nevykonatelné, budou obě
smluvní strany považovat takové ujednání za oddělené od zbytku smlouvy, kteni zůstáVá louto
neplatností nedotčen. obě smluvní strany se zavazují vyvinout nejvyšší úsilí s cílem takové ujednání
nahradit bezvadným uiednáním nov,ým, kleré pň zachování opráVněných zájmů obou smluvních
stran bude §v,ým obsahem co nejbližši původnímu ujednání ajím sledovanému cíli.

Tato smlouva je vyhotovena a originálně podep§ána Ve dvou §tejnopisech, po ,iednom z nich obdží
prodáVající a kupu.|ící.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následu'ící přílohy a obě smluvní strany ie iako takové Pře\rzaly
společně se smlouvou a zavazují se iimi řídit a dodžovat je:

Kvalitativnl požadavky a cenový systém
plohlášenl o shodě
Kafta agrobiologbké kontroly
vzor prohlášení o tbch předchozích pbpravách a o způsobu ěištěni ložných ploch

1.

2.
J.
4.

Všechny uvedené přílohy jsou nedilnou součástí této smlouvy a obě smluvní strany je .iako lakové
převzaly společně §e smlouvou a zavazují se jimi řídit a dodžovat je.

^ l l_
vplzni,dne.. 3o I tr \ 

rc t'| vLánech, dne.../.r..!-4...12.?......

za kupu,iícího
Plzeňský Prazdroj, a. s.
Diarmaid Seosamh De Burca
člen představenstva

za prodáVajícího
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UN|VERZ|TA V PRAZE
lng. Maňin Křenek
ředitel Školního zemědělského podniku Lány

S*Or*Y $uOroj
Plzeňský PÝazd(i a 9 

^,

ťE!,TÉ,,li"á;;;;b

/-\--

flzensty Prazaro;

škoiíí z.Ťě,rélsky podnik

2?0 61 Lány

Jl

6



příloha č. 1 - kvalitativní požadavkv a cenovÝ svstém

ke kupní smlouvě č. cW134631

A) Hodnoty jakostních ukazatelú a základníjakost pro výpočet cenových přiřážek nebo srážek.

Jakostni ukazatele základní

jakostBarva §lámově žlutá

Vlhkost neivýše 'l4,0o/o

Přepad nad sítem 2,5 mm nejméně 90,0% 90,0_93,0%

Propad pod sítem 2,2 mm neiVýše 3,Qo/o

Mechanické poškození nejvýše 4,0o/o 3,0o/o

,-poškozená zrna mechanicky (3.4.)

,-zlomky (3.8.)

,-zrna bez pluch, nahá (3.í1,)

Zrna poškozená fyziologicky (3.5.) ne.|výše 'l ,0o/o

Zrna poškozená tepelně (3.6.) nejVýše 0,0o/o

Zrna poškozená biologicky (3.7.) (s fusariózou) nejVýše 0,0o/o

zrna poškozená škůdca (3,4,c) ne.iVýše 0,5o/o

zrna s osinou (3.13.) ne.iVýše 1 ,0o/o

Neodstranitelná příměs (3.,l 5.c) nejVýše 1 ,0o/o

klíčivost nejméně 97 ,0o/o 98,0%

N-látky rozmezl 10,0-12,0o/o 11,1-12,0o/o

odrůdová čistota nejméně 91,6% 95,0%

Kvalitativní požadavky-specif ikace

1, ProdáVající se zavazuje pečovat o porosty §e sladovnickým ječmenem (zbožím) s maximální péčí
s cílem Vypěstovat co nejjakostnější surovinu pro rnýrobu sladu a sklidit úrodu v optimálním ěase, aby
nedošlo ke zbytečnému poškození zrna (oloupaná zrna, ulomené klíčky atd.),

2, Píodávaiicí již před sklizní zajistí řádnou asanaci skladových prostor proti výskytu obilních škůdců.
Prodávající se dále zavazuje ošetřovat uskladněné zboži, zeiména V době po§klizňového dozráVání
(zvýšené nebezpečí ztráty klíčivosti) a uskladněné Zboží pravidelně provětráVat (aktivní Větrání) nebo
přepouštět. Prodávaiící nebude míchat Zboží sušené přírodní cestou se Zbožím sušeným v tepelných
sušárnách ani nebude míchat navzájem různé odrůdy Zboží.

3. lhned po §klizni nebo během sklizně se prodávající zavazuje dodat repíezentativní vzorek respektive
Vzorky dodáVky zboží. Jeden rrzorek může představovat maximálně 200 lun zboží. Vzorek musí
obsahovat informace o hlavním dodavateli, subdodavateli (konkrétním odběíovém místě), množství a
odrůdě. Pokud nebude příslušná a kvalitativně vyhovující paňie dodána, bude na prodáVaiícím
požadováno finanční vyrovnání za provedený rozbor. Kupující má práVo kdykoliv sám odebrat
předběžné vzorky d odávky zboži a prodávajícíje povinen mu tento odběr umožnit.

4. zíno zboží musí být vyzrálé, zbavené osin, s typickou barvou p|uchy a nepoškozené. Musí být bez
živých škůdců Vjakémkoliv stádiu jejich Vývoje a bez cizích pachů. Dále mu§í zrno odpovídat
požadavkŮm na zdravotní nezáVadnost a nesmí obsahovat zrna s pluchou zjevně naplesnivělou a
plesniVou.

5. zboži nesmí obsahovat semena slunečnice.

@ Pt,rn,uPlazar,,i

Plzeňský Plardíoj, a,§ l U Prazdroje 7,3or o0 plzeňl lČo] 45357366| DlČ:cž45357]66| www,oíazdíoi cZ
obchodni !polečnost zapsaná V obchodním r€jstřiku Vedenem Kra]rkým 9oudent V Plrni pod č j, sp zn 8227



6. Nedodžení výše uvedených hodnot jakoslních ukazatelů opravňuje kupujícího k odmítnutí Zboží
nebo k okamžitému odstoupení od Smlouvy a prodávajícímu v těchto případech ne\zniká právo na
zaplacení kupní ceny.

7. ldentiíikace odrůdy bude stanovena metodou elektroforézy hordeinové frakce dle ČsN 46 1085-2. Za
čistou odrůdu je považována dodáVka ječmene, Ve které minimálně 91,6 % ječmene odpovídá
deklarované odrůdě. V případě, že bude rozborem zjištěna dodáVka par'.ie zboží s nižší odrůdovou
čistotou, bude každý takovlýto případ řešen v rámci reklamačního řízeni.

B} Cenové přirážky a srá,;žky v Kč na jednu tunu Zboží (sladovnického ječmene) za odchylky od
základní jakosti speciíikované výše,

Přepad
nad 2,5 mm

Přinážka-
srážka

90-93% 0,00
94 o/o 20.00
95% 40,00
96% 60.00
97% 80.00
98% 110,00
99% 140.00
100 ok ,l80.00

kličivost Přirážka_
sfážke

97 o/o 0,00
98 y" 0,00
99 7o 30,00
,l00 ok 60,00

Mechanické
poŠkození

Přiážka-
srážka

4% - 40,00
3% 0,00
2% 20.00
1% 40,00
0 o/o 60.00

N-látky Píiážka-
srážka

10,0 - 10,5 % 0,00
10,6 _ 11,0 % 30,00
11,1 - 12,0 o/o 0
'l2,1 - 12,5 Yo _40.00

Zaokrouhlování Výše uvedených ,iakostních znaků pro Výpočet přkážek a srážek bude do 0,50% dolů
a od 0,51% nahoru.

Pro slanovení ceny zboži le rozhodující rozbor kupujícího. Rozbor yzorků bude kupující provádét z každé
dodáVky (partie). Povinností prodáVa.iicího .ie oznámit kupujícímu zménu dodáVané paítie, pokud by k ní
došlo během dne.

V případě dodáVky zboží, které nesplňuje některé z výše uvedených kvalitativnich parametrů, má
kupující mj. právo vrátit takovouto dodávku prodáVajicímu na jeho náklady. Kupující má právo žádat od
prodáVajícího ináhradu ostatních vynaložených nákladů na Vrácenou dodávku (rozboí, na§kladnění,
Vyskladnění atd.). Není-li již možno takovouto dodávku zboží vrátit, nebo dohodnou-li se smluvní strany
na mimořádném příjmu takovéto dodávky, má kupující mj, právo požadovat slevu z ceny iakového Zboží
a tuto následně odečíst z kupni ceny zboží.

{}zensty Prazaro1

Plzeňský Pra.droj, a,5, I U Píardíole 7, ]or oo PDeň | lČo: 4s357]66 | DlČ: cz45357366 | !!!4!e4l9lg
obchodni 9polečno5l zapsaná v obchodním lelstřiku Vedeném Kía]ským soudem v Plzni pod č i §p žn 8227



@ Pt,.n,tr Praz.lr,,i

Příloha č.2 - Prohlášení oshodě
ke kupní smlouvě č. cW13463,1

prohlášení o shodě

česxÁ zeuĚoĚt-sxÁ uHvenzn V pRAzE
sídlo: Kamýcká 129, í65 00 Praha 6, suchdol
lčo: 60460709
DlČ: cz6o46o7o9
zřízena zákonem č. 111/1998 sb., o Vysokých školách v platném znění

Potravina:
Sladovnický ječmen

Dodavatel přohlašuje, že dodaný ječmen splňuie požadavky závazných právnlch předpisti
České Republiky a Evropské Unié na zdravotní nezávadnost potravin, zejména: Zákona ííOrí997
sb. o potravinách a tabákových vý]obcích, v platném zněni, vyhlášky 278120í0 sb., v platném
znění, vyhlášky 299/20í2 sb., v platném zněnl a dále nařizení N 188í/2006 Es, KeFým 3e stanovi
maximální limity něKeúch kontaminujících látek v potíavlnách, Nařizení N í1072009 Es o
uváděni pňpravků na ochranu rostlin na tft, Nařlzení N í7812002 Es, ltérým se stanoví obecné
zásady pot]avinového práva a nařízení N 85212004 Es o hygleně potravin,

Plz€ň§ký Píardíoj, a § lUPfa.droje 7,3orooPl,eň| lČo:45357366| olČ cz45357366|W!!!.u3zdl9].q
ob.hodni společnost u apsaná V obchodním lejstřiku Vedeném Kra]5kým soudem V Plzni pod č |, §p zn 8227



@
příloha č. 3 - karta aqrobiolooické kontrolv
Ke kupní smlouvě č, cW1 34631

a
fuh. effi B. o,Éthlhlý.i rď

l!erÝÚ&rtiyeeýhu' i k ÝP.t&r

Plzeňský Prazdío], a § | U Praldroje 7, ]ol oo Plzeň | lco 45357366l Dlc: cz45357366 | lu!{Gallglg
obchodni 9polečno9t zapsaná v obchodnim lelstříku Vedenén] KrajskÝm §oudem v Plzni pod č.j 5p zn. 8227



příloha č. 4 - vzor ..prohlášení dopravce o třech oředchozích ořeoravách a zoůsobu čištěoi§
!E!!rg!!-@!t ,

ke kupní §mlouvě ě. cW134631

Jméno přepravní společnosti:

Jméno řidiče:

Registrační značka vozidla:

Aktuálně přepravovaná komodita:

Datum nakládky:

Místo nakládky:

seznam Po§ledních třech přepravovaných komodit před nakládkou aktuálně přepravovaného
zboží a způsob čistění mezi nimi:

Možnosti způ§obu čistění ložné plochy:
. suché čištění (mechanické čištění)
. mokré čištění (čištění vodou a čisticími prostředky)
o iiné čištění - popsat iaké:

zakázané a kitické látky: B koviny obsahujlcí produlity a tuky z tkánl teplÉ/J<Ewlých suchdemských zvíht a ryb
(nasokostnl moučka, zvířecl moLĚka, živočišné tuky, masová a kostnl moučka, masová moučka, ko§nl mouéka, kEvnt
moučka, sušená plazma a jiné kEvnl prcdukty, hydíolyzované bílkoviny, írouěka z kopyl, Ehová moučka, mo!čka z
dúbežích úpadlr, moučka z peří, sušetÉ tuky, rybl noučka, Dikalciuníosíát, želatina a jfuÉ govnatebÉ pmduw, včctně
jejich srĚsl a kmiv z nich, pňsad do krmiv a směsl pío kmné směsi keÉ w produky obsahují), ialeční odpady, zahndn|
a Mtirrová zemina (smíchaná s hhojivem), toxické oxidovaÉ látky a obaly od nbh, 'r'dioahiwll láfuy, azbest a azbcstoé
natenály, nirÉálnl jI (použlvaný k asanaci), všéchlry komunálhl odpady a odpady, ]cjichž púvodcén jsou obcé, domful
nebo pťumyslové dpadnl vody, bnácl dpady, odpady z Estauraěních PÓwzown, vyjna patnvin astlhného píNodu
rcsp. tďových, jež byly Fadmbeny ňjakým postupťln opacovánl nebo zpncovánl, dále pal< umtvcné púvo&c epidcnit
zvlbt, bahno z čistĚek, kowvý šrot a t sky po obáól-nl kovú, sklo a drcéné skb

Tímto prohlašuieme, že uvedené údaje jsou §práVné, úplné a pravdivé. současně se zavazujeme
k náhradě škody způsobené přímo nebo nepřímo na přepravovaném zboží v souvislosti s uvedením
iakýchkoliv nespráVných nebo nepravdivlých údajů o druhu přepravovaných komodit nebo
nespráVnému způsobu čištění ložných ploch.

Míslo a datum: Podpis řidiče:

@,
Registrační značka náVěsu:

Datum vykládky:

Místo vykládky:

Číslo nakládky Přepravovaná komodita Zpúsob čistění

Nakládka 1

Nakládka 2

Nakládka 3

flzeňskY {Prazaroj

Plzeň§ký Plazdío,, á s I U Pra.droje 7, 3ol oo Plzeň| lČo:45357366| DlČ: cz4s3s7366| !^ry.pG!!EgE]
obchodní společnost .apsaná V obchodním re]stříku Vedeném Kral9kým soudem v Plzni pod č i, sp,rn 8227


